UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-SGDĐT Cao Bằng, ngày        tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận trường đạt kiểm định chất lượng giáo dục

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CAO BẰNG

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Quy định về kiểm định

chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường tiểu học;

Căn cứ Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018 của

Bộ trưởng Bộ GDĐT ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và

công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường trung học cơ sở, trường trung học

phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư số 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018 của

Bộ trưởng Bộ GDĐT ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và

công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường mầm non;

Căn cứ Thông tư số 22/2024/TT-BGDĐT ngày 10 tháng 12 năm 2024 của

Bộ trưởng Bộ GDĐT sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo

Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT, Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT và Thông tư số

19/2018/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ GDĐT;

Căn cứ Quyết định số 20/2022/QĐ-UBND ngày 15 tháng 7 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở GDĐT tỉnh Cao Bằng;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý chất lượng giáo dục và Công

nghệ thông tin.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 05 trường đạt kiểm định chất lượng giáo dục (danh

sách đính kèm).

Thời hạn công nhận là 05 năm.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng thuộc Sở GDĐT; Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các xã, phường; Hiệu trưởng các trường có tên tại Điều 1; Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ GDĐT (để b/c);

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Các đơn vị thuộc Sở;

- UBND các xã, phường;

- Website Sở;

- Lưu: VT, QLCLCNTT(N).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thư

		2025-08-02T15:48:34+0700

		2025-08-02T17:13:07+0700
	Nguyễn Ngọc Thư

		2025-08-02T20:29:16+0700

		2025-08-02T20:28:45+0700

		2025-08-02T20:28:45+0700